
HOTEL ALICIA
17.22 kW 16 de Diciembre de 2024

PDBT 679010162630

4,110 kWh $ 18,612

28 4,057 kWh $382

97.95 % BIMESTRE $ 18,230

$111,672.00 MXN $2,290.00 MXN $109,382.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 615 W 28 78.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.1 %



Propuesta 1 16 de Diciembre de 2024 15 de Enero de 2025

20240493

HOTEL ALICIA  

28 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Inversor Solis de 15kW a 220V, 3 MPPT, 3 fases

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 276,724.14

IVA $ 44,275.86

TOTAL (MXN) $ 321,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 111,672.00 $ 2,290.00 $ 0.00 $ 109,382.00 $ 109,382.00 $ -211,618.00

2 $ 115,022.16 $ 2,358.70 $ 0.00 $ 112,663.46 $ 112,663.46 $ -98,954.54

3 $ 118,472.82 $ 2,429.46 $ 0.00 $ 116,043.36 $ 116,043.36 $ 17,088.82

4 $ 122,027.01 $ 2,502.34 $ 0.00 $ 119,524.66 $ 119,524.66 $ 136,613.49

5 $ 125,687.82 $ 2,577.42 $ 0.00 $ 123,110.40 $ 123,110.40 $ 259,723.89

6 $ 129,458.45 $ 2,654.74 $ 0.00 $ 126,803.72 $ 126,803.72 $ 386,527.61

7 $ 133,342.21 $ 2,734.38 $ 0.00 $ 130,607.83 $ 130,607.83 $ 517,135.44

8 $ 137,342.47 $ 2,816.41 $ 0.00 $ 134,526.06 $ 134,526.06 $ 651,661.50

9 $ 141,462.75 $ 2,900.90 $ 0.00 $ 138,561.85 $ 138,561.85 $ 790,223.34

10 $ 145,706.63 $ 2,987.93 $ 0.00 $ 142,718.70 $ 142,718.70 $ 932,942.04

11 $ 150,077.83 $ 3,077.57 $ 0.00 $ 147,000.26 $ 147,000.26 $ 1,079,942.31

12 $ 154,580.16 $ 3,169.90 $ 0.00 $ 151,410.27 $ 151,410.27 $ 1,231,352.58

13 $ 159,217.57 $ 3,264.99 $ 0.00 $ 155,952.58 $ 155,952.58 $ 1,387,305.15

14 $ 163,994.10 $ 3,362.94 $ 0.00 $ 160,631.15 $ 160,631.15 $ 1,547,936.31

15 $ 168,913.92 $ 3,463.83 $ 0.00 $ 165,450.09 $ 165,450.09 $ 1,713,386.40

16 $ 173,981.34 $ 3,567.75 $ 0.00 $ 170,413.59 $ 170,413.59 $ 1,883,799.99

17 $ 179,200.78 $ 3,674.78 $ 0.00 $ 175,526.00 $ 175,526.00 $ 2,059,325.99

18 $ 184,576.80 $ 3,785.02 $ 0.00 $ 180,791.78 $ 180,791.78 $ 2,240,117.77

19 $ 190,114.10 $ 3,898.57 $ 0.00 $ 186,215.53 $ 186,215.53 $ 2,426,333.30

20 $ 195,817.53 $ 4,015.53 $ 0.00 $ 191,802.00 $ 191,802.00 $ 2,618,135.30

21 $ 201,692.05 $ 4,135.99 $ 0.00 $ 197,556.06 $ 197,556.06 $ 2,815,691.36

22 $ 207,742.82 $ 4,260.07 $ 0.00 $ 203,482.74 $ 203,482.74 $ 3,019,174.10

23 $ 213,975.10 $ 4,387.88 $ 0.00 $ 209,587.22 $ 209,587.22 $ 3,228,761.32

24 $ 220,394.35 $ 4,519.51 $ 0.00 $ 215,874.84 $ 215,874.84 $ 3,444,636.16

25 $ 227,006.18 $ 4,655.10 $ 0.00 $ 222,351.08 $ 222,351.08 $ 3,666,987.25

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,342.6 4,711.6 4,401.2 4,250.2 3,774.0 4,268.7

Consumo actual 3,095.0 4,115.0 4,253.0 4,935.0 4,521.0 3,741.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


